
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
  

 

 

 

Váš dopis zn.:  P10-209874/2024 

Naše značka:  P10-251695/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Válková/486 

V Praze dne:  19. 6. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 25. 5. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
dne 21.10. 2019 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 10 svým usnesením 11/8/2019 „Koncepci rozvoje 
školstvíMČ Praha 10 na období2020 - 2025“ (dále jen: Koncepce“), viz: https://praha10.cz/vedeni-a-

sprava-mc/zastupitelstvo-mc/usneseni/agenttype/view/usneseni/49318/zastupitelstvo-11 -  

8?searchvalues=koncepce+rozvoje&customfieldids=-1  

 

S ohledem na blížící se:  
• závěr školního roku 2023/2024,  
• zahájení příprav rozpočtu pro rok 2025,  

• konec platnosti Koncepce rozvoje školství MČ Praha 10 na období 2020–2025,  

se na Vás obracím v souladu s§51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o 
poskytnutí následujících informací:  
 

1. jak úspěšně a jakým způsobem jsou naplňovány konkrétní cíle a opatření uvedené v jednotlivých 
oblastech (1 až 5, str. 27–48) Koncepce od data jejího přijetí;  
1.1. prosím o poskytnutí jednotlivých akčních plánů Koncepce od roku 2021, (tj. od poslední evaluace 
Koncepce, kterou se mi podařilo na portálu MČ P10 dohledat);  
1.2. prosím o aktuální SWOT analýzu Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030 pro tématickou oblast Vzdělávání a výchova;  

1.3. prosím o podklady či přímo akční plán pro zbývající období platnosti Koncepce.  
 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

2. Aktualizaci Přehledu výdajů do školství od roku 2019, jelikož na následujícím 
odkazuneníaktualizována: https://praha10.ez/zivot-v-praze-10/s ko Is tyj Zo - s k olstvi- n a - praže-

10.  

2.1. Prosím i o predikci výdajů do školství pro rok 2025 ve skladbě jako je uvedena pod linkem výše.  
 

3. Aktuální střednědobý plán oprav, viz str. 29 Koncepce.  
 

4. Analýzu kapacit budov škol a pozemků v městské části Praha 10 za účelem zjištění příležitostí pro 
zvýšení kapacit škol, viz str. 28 Koncepce, potažmo její aktualizaci.  
 

5. Je či bude připravována Koncepce pro navazující období, tj. od 1.1.2026?  
5.1. Pokud ano, kým a jakým způsobem?  

5.2. Pokud není, resp. nebude, proč ne?  
 

6. Informace o výsledcích aktuálního zápisu dětí do ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 10 (přijaté, 
odmítnuté) za jednotlivé ZŠ a MŠ.  
Podklady žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu, v případě potřeby/nutnosti na flashdisku. 

V úctě…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, jichž se týká obsahová provázanost žádosti, zejména s oddělením 
strategického rozvoje a participace, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ 
o 10 dní, tj. do 19. 6. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do datové schránky a souběžně na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou 

textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až č. 5 tohoto přípisu. 

 

„1. jak úspěšně a jakým způsobem jsou naplňovány konkrétní cíle a opatření uvedené v 
jednotlivých oblastech (1 až 5, str. 27–48) Koncepce od data jejího přijetí;“ 

Konkrétní cíle a opatření jsou průběžně úspěšně naplňovány např. takto: 

- odloučené pracoviště Mateřské školy Hřibská v ulici Chotouňská je zprovozněno od října 2019  

- příprava Základní školy V Olšinách probíhá, termín zprovoznění je stanoven na 1. 9. 2025 

- nová Mateřská škola Bajkalská je dostavena, 6 tříd bude v provozu od 1. 9. 2024 

- k optimalizaci pronájmů v základních školách došlo v případě ZŠ Nad Vodovodem, ZŠ Olešská, ZŠ 
Hostýnská 

- modernizace vybavení je podporována, žádosti ředitelů škol o nákupy moderního vybavení jsou 
schvalovány 

- MČ Praha 10 spolupracuje se školami na zajištění úprav tělocvičen – např. ZŠ Jakutská, vybavení 
školních zahrad MŠ Nedvězská. 

 

„1.1. prosím o poskytnutí jednotlivých akčních plánů Koncepce od roku 2021, (tj. od poslední 
evaluace Koncepce, kterou se mi podařilo na portálu MČ P10 dohledat);“ 

Akční plány koncepce od roku 2021 Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
 

„1.2. prosím o aktuální SWOT analýzu Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030 pro tématickou oblast Vzdělávání a výchova;“ 

Aktuální SWOT analýzu Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.  



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 „1.3. prosím o podklady či přímo akční plán pro zbývající období platnosti Koncepce.“ 

Akční plán na rok 2024, který Vám poskytujeme, je součástí přílohy č. 1 tohoto přípisu.  
 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu souběžně vydáno rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi 

nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky, neboť akční plán pro rok 2025 není 
vyhotoven, jelikož akční plán Koncepce školství je součástí akčního plánu MČ Praha 10 pro daný rok. 

Vzniká až s tvorbou rozpočtu a schvaluje se na ZMČ Praha 10 běžně až v prosinci daného roku.  
 

„2. Aktualizaci Přehledu výdajů do školství od roku 2019, jelikož na následujícím 
odkazuneníaktualizována: https://praha10.ez/zivot-v-praze-10/s ko Is tyj Zo - s k olstvi- n a - 

praže-10.“ 

Aktualizovaný přehled výdajů do školství Vám poskytujeme v příloze č. 3 tohoto přípisu.  

 

„2.1. Prosím i o predikci výdajů do školství pro rok 2025 ve skladbě jako je uvedena pod linkem 

výše.“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), 

které Vám zasíláme do datové schránky. 

  

„3. Aktuální střednědobý plán oprav, viz str. 29 Koncepce.“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), 

které Vám zasíláme do datové schránky. 

 

„4. Analýzu kapacit budov škol a pozemků v městské části Praha 10 za účelem zjištění příležitostí 
pro zvýšení kapacit škol, viz str. 28 Koncepce, potažmo její aktualizaci.“ 

Analýzou kapacit bylo zjištěno, že kapacity ve stávajících školách lze zvýšit u ZŠ Hostýnská, ZŠ U 
Roháčových kasáren a ZŠ Švehlova, a to přístavbami. Kapacity lze zvýšit v ZŠ Břečťanová a ZŠ Jakutská 
po ukončení provozů mateřských škol, které jsou v základních školách v podnájmu. 

 

„5. Je či bude připravována Koncepce pro navazující období, tj. od 1.1.2026?  

5.1. Pokud ano, kým a jakým způsobem?  
5.2. Pokud není, resp. nebude, proč ne?“ 

Koncepce rozvoje školství pro navazující období od 1. 1. 2026 připravována bude. Pro její přípravu je 

nutná úzká spolupráce s řediteli škol zřizovanými MČ Praha 10, ředitelem školského zařízení – školní 
jídelny, pracovníky Odboru školství ÚMČ Praha 10 a gesčního radního. 

 

„6. Informace o výsledcích aktuálního zápisu dětí do ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 10 (přijaté, 
odmítnuté) za jednotlivé ZŠ a MŠ.“  

Informace o výsledcích aktuálního zápisu do ZŠ Vám poskytujeme v příloze č. 4 tohoto přípisu. Všem 

nepřijatým spádovým dětem do ZŠ Karla Čapka byly zajištěny podmínky pro vzdělávání v ZŠ Jakutská 

a ZŠ U Vršovického nádraží, kterým za tímto účelem byla navýšena kapacita školy v rejstříku škol a 

školských zařízení. Tím MČ Praha 10 splnila svou povinnost danou zákonem č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

K části otázky týkající se informací ve věci výsledků aktuálního zápisu do MŠ bylo ze strany 

povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s 
§ 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), které Vám zasíláme do datové 

schránky. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 Akční plány 

č. 2 SWOT analýza 

č. 3 Výdaje 

č. 4 Zápis do ZŠ 


